

MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

360
Y

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023
Processo Administrativo Nº 05/2023 - PERP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: PETRUS BARBOSA DE LIMA
Data de Publicação: 06/03/2023 08:45:19

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 15:27:46
LOTE ÚNICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Palco Pequeno: Confeccionado em alumínio ou ferro galvanizado em estrutura tubular de encaixe, piso confeccionado em compensado naval de 20MM ou superior sendo acarpetado, possuindo duas escadas, rampa lateral de serviço se necessário, saia preta, teto revestido em lona KP 1000 "ANTI-CHAMAS", medindo 4 metros de frente e 4 metros de profundidade, pé direito máximo de 5 metros.			
Quantidade: 255		Valor Unit.: 1.300,00	Valor Total: 331.500,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Palco Médio: Confeccionado em alumínio ou ferro galvanizado em estrutura tubular de encaixe, piso confeccionado em compensado naval de 20mm ou superior sendo acarpetado, possuindo duas escadas, rampa lateral de serviço se necessário, saia preta, teto revestido em lona kp 1000 "anti-chamas", medindo 6 metros de frente e 6 metros de profundidade, pé direito máximo de 9 metros (medindo do piso do palco até o fundo da viga de alumínio central) cor branca ou preta, cabo de aço de travamento lateral, contendo 01 camarim medindo 2 metros cada, piso acarpetado, mobiliados com um espelho de corpo inteiro, um sofá de dois lugares, um cabideiro e uma cadeira estofada, com banheiro portátil exclusivo, cercado de gradil de proteção confeccionado em ferro galvanizado contendo pés de apoio.			
Quantidade: 320		Valor Unit.: 1.570,00	Valor Total: 502.400,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Sonorização para 500 pessoas (02 graves):Montagem de PA; 01 (um amplificador spl totalizando 8.000w; 01 console digital yamaha 01v ou m7; caixas suficientes para potência instalada, no mínimo: 02 caixas de linearray (lado a Lado), 02 vias de monitor, periféricos, 01 equalizador pantográfico, 01 compressor, 01 multiefeitos, microfones diversos, pedestais diversos, cabos diversos, cintas de segurança, 01 processador yamaha DBX ou similar, técnicos, roadies e carregadores necessários.			
Quantidade: 427		Valor Unit.: 650,00	Valor Total: 277.550,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Sonorização para 1000 pessoas (08 graves):Montagem de PA; 03 (três amplificadores spl totalizando 24.000w; 02 consoles digitais yamaha 01v ou m7; sistema blackline com equipamentos suficientes para shows de diversos grupos que se apresentarão; caixas suficientes para potência instalada, no mínimo: 08 caixas de linearray (lado a Lado), 10 vias de monitor, um sistema aéreo de sidefill com 4 caixas acusticas (duas caixas de cada lado) periféricos, 02 equalizadores pantográficos, 01 compressor, 01 multiefeitos, microfones diversos, pedestais diversos, cabos diversos, cintas de segurança, 01 processador yamaha DBX ou similar, retornos individuais: baixo, teclado e guitarra (hartkesitem, meteoro, peavey, fender) técnicos, roadies e carregadores necessários.			
Quantidade: 279		Valor Unit.: 1.500,00	Valor Total: 418.500,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Modelo Standart: Sanitários portáteis, fabricados em poliestireno, medindo 1,15m de comprimento por 1,2m de largura, 2,3 de altura, com aresta superior de circulação de ar, trinco indicador.			
Quantidade: 1.042		Valor Unit.: 150,00	Valor Total: 156.300,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Painel de Led medindo 4x2 placas p6 imagens de alta definição para exibição de vídeos, fotos, imagens ao vivo, conforme a necessidade, abrangência de qualidade de imagem a partir de 3 metros de distância.			
Quantidade: 424		Valor Unit.: 1.700,00	Valor Total: 720.800,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Gride q30 em estrutura metálica, composta com sapata de apoio do equipamento.			
Quantidade: 447		Valor Unit.: 550,00	Valor Total: 245.850,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Grade separador - 2m x 1,20m, estrutura em tubo 1" x 1,5mm, 13km			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 8.000,00

361

**MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE**

Item: 9	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CONJUNTO DE REFLETOR PAR-64 LED RGB - DMX 512; 183 led de alta potência; 220v, acabamento em preto fosco; placa dissipadora; 32 watts; 36°, com porta gelatina.			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 400,00	Valor Total: 136.000,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Palco grande: 14x10m, descrição: locação com montagem e desmontagem de palco medindo 14 metros de frente por 10 metros de profundidade, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de 2,00m., com cobertura em box truss forma de duas águas, estrutura para p.a. fly e escada de acesso.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7.500,00	Valor Total: 225.000,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Sonorização profissional de grande porte: locação com montagem e desmontagem de sistema de sonorização profissional de médio porte, tipo pafly/line, com no mínimo 01 mesa digital, aparelho de cd/dvd, equipamento com entrada usb/hdmi/av, equalizadores, efeitos, amplificadores compressores, mixer, multicabo compatível, 02 microfones sem fios, 06 microfones com fios, torre de deley - em formato de pirâmide na largura de 1,60 x 2,20, com 7m de altura. em p30, pedestais pi microfones, todo equipamento e acessórios compatíveis de palco, corpo completo de bateria profissional, monitores para vozes e todos os instrumentos, side, amplificação, compressores, cabeamentos, p.a. (publicaddress) com potência e capacidade para atender área de 20.000 metros quadrados, público mínimo estimado de 5000 pessoas, demais exigências e especificidades de rider técnico de atrações musicais de nível médio; • acompanhado e operado por 01 técnico capacitado e equipe de apoio, • sistema devidamente aterrado, • incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem alimentação, sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar, • todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8.500,00	Valor Total: 255.000,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Iluminação branca de grande porte: locação montagem com e desmontagem de sistema de iluminação profissional de médio porte para palco com as especificações mínimas: 08 movingbeam 5r, 18 refletores par led com 54 leds de no mínimo 3wrgbw, 02 minibrutes de 04 lâmpadas, 01 máquina de fumaça dmx 1500 ou similar, 08 ribaltas outdoors com comandos em dmx, cobs 200w dmx, 01 console pilotdmx com controle dmx de primeira linha; • acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio, • sistema devidamente aterrado, • extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente, • incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, • sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar, • todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3.500,00	Valor Total: 105.000,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Iluminação colorida de grande porte: locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação profissional de médio porte para palco com as especificações mínimas: 08 movingbeam 5r, 18 refletores par led com 54 leds de no mínimo 3wrgbw, 02 minibrutes de 04 lâmpadas, 01 máquina de fumacadmx 1500 ou similar, 08 ribaltas outdoors com comandos em dmx, cobs 200w dmx, 01 console pilotdmx com controle dmx de primeira linha; • acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio, • sistema devidamente aterrado, • extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente, • incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, • sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar, • todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3.500,00	Valor Total: 105.000,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Diciplinadores de publico montado em estrutura metálica com tubos galvanizado 2,00 de comprimento 1,10 de altura.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 16.000,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Tenda: Tenda com cobertura de lona branca, no formato trapezoidal, duas faces, montada em torres de boxtruss de duro alumínio com 10x15 (largurax profundidade) e altura mínima de 2,5 metros medido da borda lateral.			
Quantidade: 1.082	Valor Unit.: 250,00	Valor Total: 270.500,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Cadeiras: cadeiras em polipropileno, sem braço, Empilhável.			
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 150.000,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Decoração: Serviços de ornamentação a serem realizados em espaços públicos ou privados alugados ou cedidos para realização de eventos e festas. Tema e cores a especificar conforme o evento.			
Quantidade: 843	Valor Unit.: 800,00	Valor Total: 674.400,00	

**MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE**

362
y

Item: 18	Unidade: HORA	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Serviço de carro de som para propaganda volante, para eventos das secretarias municipais.			
Quantidade: 1.228	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 49.120,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Mesa plástica quadrada – 04 lugares			
Quantidade: 4.210	Valor Unit.: 5,35	Valor Total: 22.523,50	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Toalha de tecido para mesa (04 lugares, formato quadrada)Cor: diversas			
Quantidade: 3.210	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 16.050,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Capa para Cadeira plástica sem braço			
Quantidade: 12.900	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 64.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ARGOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE	052	27.509.123/0001-09	10.819.480,00	4.749.993,50		Sim
2 ENAJEH EMPREENDIMENTOS E	087	23.365.148/0001-25	8.258.880,00	4.795.000,00	0,95	Sim
3 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME	015	04.011.796/0001-39	18.729.130,00	4.887.633,00	1,93	Sim
4 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	025	22.818.188/0001-12	7.670.220,00	4.999.998,00	2,30	Sim
5 LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS	089	26.592.136/0001-21	61.617.600,00	4.999.999,00	0,00	Sim
6 J. J. LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES	009	18.866.411/0001-20	11.744.690,00	5.080.500,00	1,61	Sim
7 MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI	040	26.722.490/0001-23	15.231.860,00	5.100.500,00	0,39	Sim
8 FLAVIA TAVARES DA SILVA SOARES -	032	07.410.329/0001-70	31.688.940,00	5.619.000,00	10,17	Sim
9 IDS EVENTOS EIRELE ME	011	21.750.612/0001-71	11.996.770,00	6.320.990,00	12,49	Não
10 X7E EMPREENDIMENTO EIRELI	039	22.594.152/0001-00	63.894.900,00	6.500.000,77	2,83	Sim
11 JOSE DEVANILTON SOARES EIRELI ME	098	01.771.703/0001-86	19.980.390,00	6.530.000,00	0,46	Sim
12 JOSE A BIDENA GO NOBRE-ME	085	08.508.378/0001-02	14.315.970,00	8.490.000,00	30,02	Sim
13 GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS	020	00.430.571/0001-66	15.179.160,00	8.500.000,00	0,12	Sim
14 ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO	086	14.694.736/0001-11	7.722.829.000,00	8.900.000,00	4,71	Sim
15 ARAÚJO PRODUÇÕES LOCAÇÕES E	059	04.829.970/0001-55	18.259.210,00	9.880.000,00	11,01	Não
16 AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E	033	22.853.186/0001-64	17.151.350,00	11.500.000,00	16,40	Sim
17 CEARENSE SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES	044	02.809.266/0001-05	18.799.550,00	12.000.000,00	4,35	Sim
18 KARINE ALMEIDA DE ARAUJO - LTDA	084	44.444.145/0001-57	21.845.090,00	15.291.563,00	27,43	Sim
19 A&C EVENTOS E PROMOÇÕES EIRELI	081	26.497.800/0001-53	28.374.324,00	16.341.720,00	6,87	Sim
20 F.LUCIANO CASTRO-ME	061	20.964.999/0001-04	16.785.340,00	16.785.340,00	2,71	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EMPORIO SERVICOS LTDA	018	42.249.893/0001-53	12.388.246,50	900.000,00		Sim
S L BEZERRA DE ANDRADE	058	37.943.629/0001-85	25.436.507,71	999.000,00	11,0000	Sim
C V TOME SERVIÇOS - ME	057	23.834.673/0001-42	12.834.080,00	1.798.900,00	80,0701	Sim
C H BRITO ROLIM	074	26.341.331/0001-89	7.855.170,00	2.998.900,00	66,7074	Sim
IMPAR SERVIÇOS LTDA	030	37.730.854/0001-33	12.075.398,00	3.395.000,00	13,2082	Sim
PRISMA PRODUÇÃO MUSICAL LTDA	014	02.002.373/0001-27	8.454.780,00	3.400.000,00	0,1473	Sim

MUNICIPIO DE ICO
ICÓ-CE



A handwritten signature in black ink, positioned above a horizontal line.

AUTORIDADE: HIGO BATISTA GOMES